



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

PROPOSTA DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 174/2023

Pregão Eletrônico nº 9060/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Empresa: BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.783.082/0001-01

Endereço: Rua Antônio Barreto, 130 – Ed. Village Office, Sala 104 – Umarizal – BELÉM – PA

Telefone: (91) 3355-1600

E-mail: belcasaconstrucoes@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANPARÁ – AG. 011 – CONTA: 310.091-0

Em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 9060/2023 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de:

R\$ 320.076,30 [trezentos e vinte mil, setenta e seis reais e trinta centavos], conforme a planilha orçamentária em anexo.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Belém, PA, 13 de setembro de 2023.

ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:65871715
249

Assinado de forma digital
por ADRIANA BANDEIRA
PINTO:65871715249
Dados: 2023.09.13
14:28:24 -03'00'

Bel Casa Constr. Civil e Serv. Ltda
CNPJ 05.783.082/0001-01

BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 05.783.082/0001-01 - Insc. Est.: 15.232.509-3
Rua Antônio Barreto, 130 – Ed. Village Office, Sala 104 – Umarizal – BELÉM – PA.
CEP: 66.055-050 FONE: (91) 3355-1600
e-mail.: belcasaconstrucoes@yahoo.com.br



PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA / FORNECEDOR	UNIDADE DE MEDIDA	QNT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COLUNA TIPO POSTE, TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DO TUBO DE 2,5", COM PAREDE DO TUBO DE 2,65 MM, COM ALETAS ANTI-GIRO	DAGAN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	Metros	1.100,00	R\$ 78,00	R\$ 85.800,00
2	COLUNA E BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO TIPO 1 DEVE ATENDER A NBR 14890/2021	RBX SINALIZAÇÕES LTDA	Unidades	10,00	R\$ 1.884,90	R\$ 18.849,00
3	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, AS PLACAS DEVERÃO SER EM ALUMÍNIO COMPOSTO ACM, OU EM PLACAS DE AÇO 18, CONFORME ABNT 11.904, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA PRISMÁTICA GRAU 1, DE ACORDO COM A ABNT 14644.2021	PELÍCULA: AVERY DENNISON DO BRASIL LTDA ACM: TOP BOND / TERZIAN LTDA.	Metros Quadrados	300,00	R\$ 580,00	R\$ 174.000,00
4	PLACAS EM ALUMÍNIO COMPOSTO, CONFORME ABNT NBR 16.179, TOTALMENTE REFLETIVA TIPO X - SINAL IMPRESSO	PELÍCULA: AVERY DENNISON DO BRASIL LTDA ACM: TOP BOND / TERZIAN LTDA.	Metros Quadrados	30,00	R\$ 1.380,91	R\$ 41.427,30
VALOR TOTAL PROPOSTO:						R\$ 320.076,30

ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:658717
15249

Assinado de forma digital por ADRIANA BANDEIRA PINTO:65871715249
Dados: 2023.09.13 14:29:00 -03'00'



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1	TUBO TIPO POSTE, TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DO TUBO DE 2,5", COM PAREDE DO TUBO DE 2,65 MM, COM ALETAS ANTI-GIRO						
A	Equipamentos	Utilização		Custo Operacional		Quantidade	Custo Horário
		Operativa	Improdutiva	Custo operativo	Custo Improdutivo		
A.1	Caminhão Carroceria Capacidade de 5t	0,70	0,30	128,51	35,55	1,00	R\$ 100,62
Custo Horário de Equipamentos							R\$ 100,62
B	Mão-de-Obra				Salário Hora	Quantidade	Custo Horário
B.1	Encarregado de equipe				12,10	1,00	R\$ 12,10
B.2	Servente				6,30	3,00	R\$ 18,90
Custo Horário da Mão-de-Obra							R\$ 31,00
C	Encargos Sociais					95,74%	R\$ 29,68
Custo Horário de Execução (A+B+C)							R\$ 161,30
D	Produção da Equipe (m/h)					18,00	
Custo Unitário de Execução							R\$ 8,96
E	Material			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
E.1	Suporte em aço galvanizado a fogo, D = 63,5mm , E = 2,65mm			1,00	m	43,33	R\$ 43,33
Custo Total do Material							R\$ 43,33
F	Atividades Auxiliares			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
F.1	Concreto 20 Mpa, preparo e lançamento manual			0,0324	m³	340,25	R\$ 11,02
F.2	Escavação manual			0,0324	m³	35,6	R\$ 1,15
Custo Total de Atividades Auxiliares							R\$ 12,17
Custo Unitário Direto Total (und)							R\$ 64,46
G	BDI					21,00%	R\$ 13,54
Preço Unitário Total (und)							R\$ 78,00



2	COLUNA E BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO TIPO 1						
A	Equipamentos	Utilização		Custo Operacional		Quantidade	Custo Horário
		Operativa	Improdutiva	Custo operativo	Custo Improdutivo		
A.1	Caminhão Munck	1,00	0,00	317,48	42,62	1,00	R\$ 317,48
Custo Horário de Equipamentos							R\$ 317,48
B	Mão-de-Obra				Salário Hora	Quantidade	Custo Horário
B.1	Encarregado de equipe				12,10	1,00	R\$ 12,10
B.2	Servente				6,30	5,00	R\$ 31,50
Custo Horário da Mão-de-Obra							R\$ 43,60
C	Encargos Sociais					95,74%	R\$ 41,74
Custo Horário de Execução (A+B+C)							R\$ 402,82
D	Produção da Equipe (und/h)					1,30	
Custo Unitário de Execução							R\$ 309,86
E	Material			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
E.1	Coluna em aço galvanizado a fogo, D = 101,6mm , E = 4,25mm, Comprimento = 6,0m - Incluso parafusos, procas e arruelas			1,00	und	685,01	R\$ 685,01
E.2	Braço projetado em aço galvanizado a fogo, D = 76,2mm , E = 3,75mm, Comprimento = 3,15m - Incluso parafusos, procas e arruelas			1,00	und	341,90	R\$ 341,90
Custo Total do Material							R\$ 1.026,91
F	Atividades Auxiliares			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
F.1	Concreto Armado 20 Mpa, preparo e lançamento manual			0,588	m³	340,25	R\$ 200,07
F.2	Escavação manual			0,588	m³	35,6	R\$ 20,93
Custo Total de Atividades Auxiliares							R\$ 221,00
Custo Unitário Direto Total (und)							R\$ 1.557,77
G	BDI					21,00%	R\$ 327,13
Preço Unitário Total (und)							R\$ 1.884,90



3	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, AS PLACAS DEVERÃO SER EM ALUMÍNIO COMPOSTO ACM, OU EM PLACAS DE AÇO 18, CONFORME ABNT 11.904, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA PRISMÁTICA GRAU 1, DE ACORDO COM A ABNT 14644.2021						
A	Equipamentos	Utilização		Custo Operacional		Quantidade	Custo Horário
		Operativa	Improdutiva	Custo operativo	Custo Improdutivo		
	Caminhão carroceria capacidade 5t	0,70	0,30	158,20	55,55	1,00	R\$ 127,41
Custo Horário de Equipamentos							R\$ 127,41
B	Mão-de-Obra				Salário Hora	Quantidade	Custo Horário
	Encarregado de equipe				12,10	1,00	R\$ 12,10
	Servente				6,30	4,00	R\$ 25,20
Custo Horário da Mão-de-Obra							R\$ 37,30
C	Encargos Sociais					95,74%	R\$ 35,71
Custo Horário de Execução (A+B+C)							R\$ 200,42
D	Produção da Equipe (m²/h)					4,00	
Custo Unitário de Execução							R\$ 50,10
E	Material			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
	Placa de sinalização em aço 18 ou alumínio composto, película retrorrefletiva grau 1			1,00	m²	420,84	R\$ 420,84
	Conjunto parafusos (1/4 x 3 x 1/2") c/ porca e arruela			3,00	und	2,80	R\$ 8,40
Custo Total do Material							R\$ 429,24
Custo Unitário Direto Total (m²)							R\$ 479,34
F	BDI					21,00%	R\$ 100,66
Preço Unitário Total (m²)							R\$ 580,00



4	PLACAS EM ALUMÍNIO COMPOSTO, CONFORME ABNT NBR 16.179, TOTALMENTE REFLETIVA TIPO X - SINAL IMPRESSO						
A	Equipamentos	Utilização		Custo Operacional		Quantidade	Custo Horário
		Operativa	Improdutiva	Custo operativo	Custo Improdutivo		
	Caminhão carroceria capacidade 5t	0,70	0,30	158,20	55,55	1,00	R\$ 127,41
Custo Horário de Equipamentos							R\$ 127,41
B	Mão-de-Obra				Salário Hora	Quantidade	Custo Horário
					12,10		
	Encarregado de equipe				12,10	1,00	R\$ 12,10
	Servente				6,30	4,00	R\$ 25,20
Custo Horário da Mão-de-Obra							R\$ 37,30
C	Encargos Sociais					95,74%	R\$ 35,71
Custo Horário de Execução (A+B+C)							R\$ 200,42
D	Produção da Equipe (m²/h)					1,85	
Custo Unitário de Execução							R\$ 108,33
E	Material			Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Unitário
				1,00	m²	999,72	R\$ 999,72
	Placa de sinalização em alumínio composto (ACM), Película Refletiva Grau X + SI			1,00	m²	999,72	R\$ 999,72
	Barra chata 1 x 3/16"			2,00	m	11,00	R\$ 22,00
	Conjunto parafusos (1/4 x 3 x 1/2") c/ porca e arruela			4,00	und	2,80	R\$ 11,20
Custo Total do Material							R\$ 1.032,92
Custo Unitário Direto Total (m²)							R\$ 1.141,25
F	BDI					21,00%	R\$ 239,66
Preço Unitário Total (m²)							R\$ 1.380,91

ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:658717
15249

Assinado de forma digital por ADRIANA BANDEIRA PINTO:65871715249
Dados: 2023.09.13 14:29:17 -03'00'



COMPOSIÇÃO DE BDI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERCENTUAL
1	Despesas Indiretas	5,25%
1.1	Administração Central	3,25%
1.2	Despesas Financeiras	1,10%
1.3	Riscos	0,55%
1.4	Seguros e Garantias Contratuais	0,35%
2	Lucro	4,98%
3	Tributos	8,65%
3.1	PIS	0,65%
3.2	COFINS	3,00%
3.3	ISSQN	5,00%
TOTAL BDI		21,00%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)}{1 - I} - 1$$

AC → Administração Central

S → Seguro

R → Riscos

G → Garantia

DF → Despesas Financeiras

L → Taxa de Lucro/Remuneração

I → Incidência de Impostos (PIS, COFINS e ISS)

*considerar apenas duas casas decimais para taxa de BDI

ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:658717152
49

Assinado de forma digital
por ADRIANA BANDEIRA
PINTO:65871715249
Dados: 2023.09.13
14:29:31 -03'00'

BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 05.783.082/0001-01 - Insc. Est.: 15.232.509-3
Rua Antônio Barreto, 130 – Ed. Village Office, Sala 104 – Umarizal – BELÉM – PA.
CEP: 66.055-050 FONE: (91) 3355-1600
e-mail.: belcasaconstrucoes@yahoo.com.br



PLANILHA DE ENCARGOS

ENCARGO	MENSALISTA (%)	HORISTA (%)
ENCARGOS TRABALHISTAS		
13º Salário	8,33%	10,94%
Férias	11,11%	13,81%
Subtotal	19,44%	24,75%
ENCARGOS SOCIAIS		
INSS	20,00%	20,00%
SAT/RAT	3,00%	3,00%
Salário Educação	2,50%	2,50%
INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE	3,30%	3,30%
FGTS	8,00%	8,00%
FGTS/Provisão de Multa para Recisão	4,00%	4,00%
Repouso Semanal Remunerado	Não incide	18,11%
Feriado	Não incide	4,15%
Subtotal Previdenciário	40,80%	63,06%
Subtotal Previdenciário s/ 13º Salário	7,93%	7,93%
SOMA	68,17%	95,74%

ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:6587171
5249

Assinado de forma
digital por ADRIANA
BANDEIRA
PINTO:65871715249
Dados: 2023.09.13
14:29:45 -03'00'

NOTA FISCAL
No. 000718131
FL1/1

AVERY DENNISON

AVERY DENNISON DO BRASIL LTD

ROD. MIGUEL MELHADO CAMPOS S/N - KM 77
(19) 3876-7654 Fax: (19) 3876-7654
Cep: 13288-003 VINHEDO/SP

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica

1- Entrada
2- Saída

No. 000.718.131

Série 002

Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO

Chave de Acesso
3523 0643 9996 3000 0124 5500 2000 7181 3114 8110 9190

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorizacao de Uso
135230913330951 12/06/2023

Natureza Da Operação
VDA MERC AD3 - NAO CONTR

Inscrição Estadual
714.004.082.111

Inscrição Estadual do Subst Tributário

CNPJ
43.999.630/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome/Razão Social
BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E

Endereço
R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

Município
BELEM

CNPJ / CPF
05.783.082/0001-01

Bairro / Distrito
UMARIZAL

UF
PA

CEP
66.055-050

Inscrição Estadual
15.232.509-3

Data de Emissão
12/06/23

Data de Saída/Entrada
12/06/23

Hora de Saída

LOCAL / ENTREGA

Nome/Razão Social
BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E

Endereço
R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

CNPJ / CPF
05.783.082/0001-01

Bairro / Distrito
UMARIZAL

UF
PA

Inscrição Estadual
15.232.509-3

Município
BELEM

Telefone / Fax
(91) 3255-1600

CEP
66.055-050

FAT DUPL
01- FA446944 89.177,34 10/07/23 02- FA446945 89.177,34 17/07/23 03- FA446946 89.204,11 24/07/23

CÁLCULO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS
267.558,79

Valor do ICMS
17.348,44

Base de Cálculo do ICMS Substituição
0,00

Valor do ICMS Substituição
0,00

Valor Total dos Produtos
263.470,21

Valor do Frete
0,00

Valor do Seguro
0,00

Desconto
0,0

Outras Despesas Acessorias
0,00

Valor do IPI
4.088,58

Valor Total da Nota
267.558,79

TRANSPORTADOR

Razão Social
BRASINET EXPRESS TRANSP.LTDA

Endereço
AV. LIDER, 818BAIRRO: CIDADE LIDER

Quantidade
78

Especie
VOLUMES

Marca

Frete por Conta
0 - Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF
SP

CNPJ / CPF
05.535.479/0001-84

Inscrição Estadual
116.558.178-119

Peso Bruto
1.478,3324

Peso Líquido
1.425,2296

DADOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código do Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UM	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Base ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Alq.ICMS	Alq.IPI
R5RB1460	(Z) T-2500D PEG Digital White 1,02 x 45,72m PV: SO269257.1	3919.90.90	000	6.108	RL	20,00	3.379,13	67.582,60	67.582,60	4.730,78	0,00	7,0	0,00
R5RB1396	(Z) T-2501 PEG Yellow 1,02 x 45,72m PV: SO269257.2	3919.90.90	000	6.108	RL	26,00	3.379,13	87.857,38	87.857,38	6.150,02	0,00	7,0	0,00
R5RO1215	UC 900-190-O IIT Black 48" x 50yds PV: SO269257.3	3919.90.20	100	6.108	RL	15,00	2.795,61	41.934,15	46.022,73	1.840,91	4.088,58	4,0	9,75
R5RB1399	(Z) T-2505 PEG Blue 1,22 x 45,72m PV: SO269257.4	3919.90.90	000	6.108	RL	3,00	3.922,34	11.767,02	11.767,02	823,69	0,00	7,0	0,00
R5RB1402	(Z) T-2507 PEG Green 1,02 x 45,72m PV: SO269257.5	3919.90.90	000	6.108	RL	2,00	3.630,49	7.260,98	7.260,98	508,27	0,00	7,0	0,00
R5RB1403	(Z) T-2508 PEG Red 1,22 x 45,72m PV: SO269257.7	3919.90.90	000	6.108	RL	12,00	3.922,34	47.068,08	47.068,08	3.294,77	0,00	7,0	0,00

Informações Complementares

LOCAL DE ENTREGA R Fluminense, N206 BAIRRO Murinim CIDADE Benevides PA, CEP:68795 000
MERCADORIA SERA RETIRADA NA FENIX ARMAZENS GERAIS LTDA. - CNPJ:02.088.397/0001-40 - RUA OTAVIO TASCA, 180 VILA LORENZON - VINHEDO/SP
CEP: 13283-002 - Tel: (19)3826-7510 ICMS UF DESTINO: RS 33.487,73 DIFAL Destino: RS 33.487,73
ATENCAO: A venda dos produtos e/ou servicos descritos em nossas propostas/faturas sao regidas pelos Termos e Condiçoes de Venda da Avery Dennison
disponiveis em https://label.averydennison.com/sa/br/home/terms-and-conditions.html
("Termos e Condiçoes de Venda - Brasil"), exceto no caso de a Avery Dennison e o Comprador irem firmado um contrato especifico para esta venda
por escrito. Estes Termos e Condiçoes de Venda podem ser modificados pela Avery Dennison a qualquer momento.

Reservado ao Fisco

267.558,79

Recebemos de AVERY DENNISON DO BRASIL LTD os Produtos e/ou Serviços constantes a Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

NOTA
FISCAL
No.
000718132
FL1/1



AVERY DENNISON DO BRASIL LTD

ROD. MIGUEL MELHADO CAMPOS S/N - KM 77
(19) 3876-7654 Fax: (19) 3876-7654
Cep: 13288-003 VINHEDO/SP

DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletronica

1- Entrada
2- Saída
No. 000.718.132
Série 002 Folha 1/1

CONTROLE DO FISCO



Chave de Acesso

3523 0643 9996 3000 0124 5500 2000 7181 3215 3070 7374

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorizacao de Uso

135230913334002 12/06/2023

Natureza Da Operação

Venda a nao Contribuinte

Inscrição Estadual

714.004.082,111

Inscrição Estadual do Subst Tributário

CNPJ

43.999.630/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE	Nome/Razão Social BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E				CNPJ / CPF 05.783,082/0001-01		Data de Emissão 12/06/23	
	Endereço R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104				Bairro / Distrito UMARIZAL		Data de Saída/Entrada 12/06/23	
	Município BELEM		Telefone / Fax (91) 3255-1600		UF PA		Inscrição Estadual 15.232.509-3	

LOCAL / ENTREGA	Nome/Razão Social BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E				CNPJ / CPF 05.783,082/0001-01		Inscrição Estadual 15.232.509-3		Telefone / Fax (91) 3255-1600	
	Endereço R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104				Bairro / Distrito UMARIZAL		Município BELEM		UF PA	

FAT DUPL	01- FA446947 312,00 10/07/23 02- FA446948 312,00 17/07/23 03- FA446949 312,10 24/07/23									
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO IMPOSTO	Base de Cálculo do ICMS 936,10		Valor do ICMS 65,53		Base de Cálculo do ICMS Substituição 0,00		Valor do ICMS Substituição 0,00		Valor Total dos Produtos 814,00	
	Valor do Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00		Desconto 0,0		Outras Despesas Acessorias 0,00		Valor do IPI 122,10	

TRANSPORTADOR	Razão Social BRASINET EXPRESS TRANSP.LTDA				Frete por Conta 0 - Emitente		Codigo ANTT		Placa do Veículo		UF	CNPJ / CPF 05.535.479/0001-84
	Endereço AV. LIDER, 818BAIRRO: CIDADE LIDER				Município SAO PAULO		UF SP		Inscrição Estadual 116,558,178-119		Peso Líquido 17,0	
	Quantidade 2		Especie VOLUMES		Marca		Numeração		Peso Bruto 20,0			

DADOS PRODUTOS / SERVIÇOS	Codigo do Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UM	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Base ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Alq.ICMS	Alq.IPI
	R5RB1333	Mascara PVC Transparente 1 x 50m PV: SO269256.1	3919,90.90	000	6.107	RL	2,00	407,00	814,00	936,10	65,53	122,10	7,0	15,00

DADOS ADICIONAIS	Informações Complementares LOCAL DE ENTREGA R. Fluminense, N206 BAIRRO Murinin CIDADE Benevides PA, CEP :68795 000 MERCADORIA SERA RETIRADA NA FENIX ARMAZENS GERAIS LTDA. - CNPJ:02.088.397/0001-40 - RUA OTAVIO TASCA, 180 VILA LORENZON - VINHEDO/SP CEP: 13283-002 - Tel: (19)3826-7510 ICMS UF DESTINO: R\$ 112,33 DIFAL Destino: R\$ 112,33 ATENCAO: A venda dos produtos e/ou servicos descritos em nossas propostas/faturas sao regidas pelos Termos e Condiçoes de Venda da Avery Dennison disponiveis em https://label.averydennison.com/sa/br/home/terms-and-conditions.html ("Termos e Condiçoes de Venda - Brasil"), exceto no caso de a Avery Dennison e o Comprador terem firmado um contrato especifico para esta venda por escrito. Estes Termos e Condiçoes de Venda podem ser modificados pela Avery Dennison a qualquer momento.									
	Reservado ao Fisco									

Recebemos de AVERY DENNISON DO BRASIL LTD os Produtos e/ou Serviços constantes a Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

NOTA FISCAL No. 000730788 FL1/1

AVERY DENNISON

AVERY DENNISON DO BRASIL LTD

ROD. MIGUEL MELHADO CAMPOS S/N - KM 77
(19) 3876-7654 Fax: (19) 3876-7654
Cep: 13288-003 VINHEDO/SP

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica

1- Entrada
2- Saída

No. 000.730.788

Série 002

Folha 1/1

2

CONTROLE DO FISCO

Chave de Acesso
3523 0843 9996 3000 0124 5500 2000 7307 8811 8551 9617

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorizacao de Uso
135231431821480 30/08/2023

Natureza Da Operação

VDA MERC AD3 - NAO CONTR

Inscrição Estadual

714.004.082.111

Inscrição Estadual do Subst Tributário

CNPJ

43.999.630/0001-24

DESTINATARIO / REMETENTE

Nome/Razão Social

BEL CASA CONST CIVIL E SERV

Endereço

R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

Município

BELEM

Telefone / Fax

(91) 3255-1600

Bairro / Distrito

UMARIZAL

CEP

66.055-050

UF

PA

Inscrição Estadual

15.232.509-3

Data de Emissão

30/08/23

Data de Saída/Entrada

30/08/23

Hora de Saída

LOCAL / ENTREGA

Nome/Razão Social

BEL CASA CONST CIVIL E SERV

Endereço

R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

CNPJ / CPF

05.783.082/0001-01

Inscrição Estadual

15.232.509-3

Telefone / Fax

(91) 3255-1600

UF

PA

CEP

66.055-050

FAT DUPL

01- FA475659 43.230,62 29/09/23 02- FA475660 43.230,62 29/10/23 03- FA475661 43.243,59 28/11/23

CÁLCULO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

129.704,83

Valor do ICMS

8.670,10

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

128.180,78

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,0

Outras Despesas Acessorias

0,00

Valor do IPI

1.524,05

Valor Total da Nota

129.704,83

TRANSPORTADOR

Razão Social

BRASINET EXPRESS TRANSP.LTDA

Endereço

AV. LIDER, 818BAIRRO: CIDADE LIDER

Quantidade

30

Especie

VOLUMES

Marca

Frete por Conta

0 - Emitente

Codigo ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

05.535.479/0001-84

Inscrição Estadual

116.558.178-119

Numeração

Peso Bruto

590,74538

Peso Líquido

517,982

DADOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Codigo do Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UM	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Base ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Alq.ICMS	Alq.IPI
R5RB1460	(Z) T-2500D PEG Digital White 1,02 x 45,72m PV: SO284827.1	3919.90.90	000	6.108	RL	5,00	3.379,13	16.895,65	16.895,65	1.182,70	0,00	7,0	0,00
R5RO1215	UC 900-190-O HT Black 48" x 50yds PV: SO284827.3	3919.90.20	100	6.108	RL	2,00	2.795,61	5.591,22	6.136,36	245,45	545,14	4,0	9,75
R5RB1399	(Z) T-2505 PEG Blue 1,22 x 45,72m PV: SO284827.4	3919.90.90	000	6.108	RL	2,00	3.922,34	7.844,68	7.844,68	549,13	0,00	7,0	0,00
R5RB1471	(Z) T-11500 White OmniCu 1,22 x 45,72m PV: SO284827.5	3919.90.90	000	6.108	RL	3,00	10.319,00	30.957,00	30.957,00	2.166,99	0,00	7,0	0,00
R5RB1418	(Z) OL 2000 Clear 1,22 x 45,72m PV: SO284827.6	3919.90.90	000	6.108	RL	15,00	4.024,41	60.366,15	60.366,15	4.225,63	0,00	7,0	0,00
R5RO1226	M-0500D Digital White 1,22 x 45,72m PV: SO284827.7	3919.90.90	100	6.108	RL	3,00	2.175,36	6.526,08	7.504,99	300,20	978,91	4,0	15,00

Informações Complementares

MERCADORIA SERA RETIRADA NA FENIX ARMAZENS GERAIS LTDA. - CNPJ:02.088.397/0001-40 - RUA OTAVIO TASCA, 180 VILA LORENZON - VINHEDO/SP
CEP: 13283-002 - Tel: (19)3826-7510 ICMS UF DESTINO: RS 15.973,82 DIFAL Destino: RS 15.973,82
ATENCAO: A venda dos produtos e/ou servicos descritos em nossas propostas/faturas sao regidas pelos Termos e Condicoes de Venda da Avery Dennison
disponiveis em https://label.averydennison.com/sa/br/home/terms-and-conditions.html
("Termos e Condicoes de Venda - Brasil"), exceto no caso de a Avery Dennison e o Comprador terem firmado um contrato especifico para esta venda por escrito. Estes Termos e Condicoes de Venda podem ser modificados pela Avery Dennison a qualquer momento.

Reservado ao Fisco

Recebemos de AVERY DENNISON DO BRASIL LTD os Produtos e/ou Serviços constantes a Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

NOTA FISCAL No. 000730794 FL1/2

AVERY DENNISON DO BRASIL LTD

ROD. MIGUEL MELHADO CAMPOS S/N - KM 77
(19) 3876-7654 Fax: (19) 3876-7654
Cep: 13288-003 VINHEDO/SP

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica

1- Entrada
2- Saida

No. 000.730.794

Série 002

Folha 1/2

CONTROLE DO FISCO

Chave de Acesso
3523 0843 9996 3000 0124 5500 2000 7307 9414 6648 0720

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorizacao de Uso
135231432027740 30/08/2023

Natureza Da Operação

VDA MERC AD3 - NAO CONTR

Inscrição Estadual

714.004.082.111

Inscrição Estadual do Subst Tributário

CNPJ

43.999.630/0001-24

DESTINATARIO / REMETENTE

Nome/Razão Social

BEL CASA CONST CIVIL E SERV

Endereço

R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

Município

BELEM

Bairro / Distrito

UMARIZAL

CEP

66.055-050

Telefone / Fax

(91) 3255-1600

UF

PA

Inscrição Estadual

15.232.509-3

LOCAL / ENTREGA

Nome/Razão Social

BEL CASA CONST CIVIL E SERV

Endereço

R ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104

CNPJ / CPF

05.783.082/0001-01

Inscrição Estadual

15.232.509-3

Telefone / Fax

(91) 3255-1600

UF

PA

CEP

66.055-050

FAT DUPL

01- FA475699 5.979,66 29/09/23 02- FA475700 5.979,66 29/10/23 03- FA475701 5.981,44 28/11/23

CÁLCULO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

17.940,76

Valor do ICMS

717,64

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

17.376,03

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,0

Outras Despesas Acessorias

0,00

Valor do IPI

564,73

Valor Total da Nota

17.940,76

TRANSPORTADOR

Razão Social

BRASINET EXPRESS TRANSP.LTDA

Endereço

AV. LIDER, 818BAIRRO: CIDADE LIDER

Quantidade

3

Frete por Conta

0 - Emitente

Codigo ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

05.535.479/0001-84

Inscrição Estadual

116.558.178-119

Marca

Numeração

Peso Bruto

10,8

Peso Líquido

9,0

DADOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Codigo do Produto

Descrição dos Produtos/Serviços

NCM/SH

CST

CFOP

UM

Quant.

Valor Unitário

Valor Total

Base ICMS

Valor ICMS

Valor IPI

Alq.ICMS

Alq.IPI

R5OO1158

(TJ) 01 Ink Yellow 950ml
PV: SO284795.1

8443.99.23

100

6.108

PC

2,00

1.930,67

3.861,34

3.986,83

159,47

125,49

4,0

3,25

R5OO1159

(TJ) 03 Ink Black 950ml
PV: SO284795.2

8443.99.23

100

6.108

PC

2,00

1.930,67

3.861,34

3.986,83

159,47

125,49

4,0

3,25

R5OO1160

(TJ) 05 Ink Blue 950ml
PV: SO284795.3

8443.99.23

100

6.108

PC

1,00

1.930,67

1.930,67

1.993,42

79,74

62,75

4,0

3,25

R5OO1161

(TJ) 07 Ink Green 950ml
PV: SO284795.4

8443.99.23

100

6.108

PC

1,00

1.930,67

1.930,67

1.993,42

79,74

62,75

4,0

3,25

R5OO1162

(TJ) 08 Ink Red 950ml
PV: SO284795.5

8443.99.23

100

6.108

PC

1,00

1.930,67

1.930,67

1.993,42

79,74

62,75

4,0

3,25

R5OO1164

(TJ) Ink Magenta 950ml
PV: SO284795.6

8443.99.23

100

6.108

PC

1,00

1.930,67

1.930,67

1.993,42

79,74

62,75

4,0

3,25

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Local de entrega: R. Fluminense, N206 Bairro Murinin Cidade Benevides PA , CEP: 68795 000
MERCADORIA SERA RETIRADA NA FENIX ARMAZENS GERAIS LTDA. - CNPJ:02.088.397/0001-40 - RUA OTAVIO TASCA, 180 VILA LORENZON - VINHEDO/SP
CEP: 13283-002 - Tel: (19)3826-7510 ICMS UF DESTINO: R\$ 2.691,11 DIFAL Destino: R\$ 2.691,11
ATENCAO: A venda dos produtos e/ou servicos descritos em nossas propostas/faturas sao regidas pelos Termos e Condicoes de Venda da Avery Dennison
disponiveis em https://label.averydennison.com/sa/br/home/terms-and-conditions.html
("Termos e Condicoes de Venda - Brasil"), exceto no caso de a Avery Dennison e o Comprador terem firmado um contrato especifico para esta venda
por escrito. Estes Termos e Condicoes de Venda podem ser modificados pela Avery Dennison a qualquer momento.

Reservado ao Fisco

Recebemos de AVERY DENNISON DO BRASIL LTD os Produtos e/ou Serviços constantes a Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

NOTA FISCAL No. 000730794 FL2/2



AVERY DENNISON DO BRASIL LTD

ROD. MIGUEL MELHADO CAMPOS S/N - KM 77
(19) 3876-7654 Fax: (19) 3876-7654
Cep: 13288-003 VINHEDO/SP

DANFE
Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletronica
1- Entrada
2- Saida
No. 000.730.794
Série 002 Folha 2/2

CONTROLE DO FISCO



Chave de Acesso
3523 0843 9996 3000 0124 5500 2000 7307 9414 6648 0720

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorizacao de Uso
135231432027740 30/08/2023

Natureza Da Operação VDA MERC AD3 - NAO CONTR		
Inscrição Estadual 714.004.082.111	Inscrição Estadual do Subst Tributário	CNPJ 43.999.630/0001-24

	Codigo do Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UM	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Base ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Alq.ICMS	Alq.IPI
	R5OO1163	(TJ) Ink Cyan 950ml PV: SO284795.7	8443.99.23	100	6.108	PC	1,00	1.930,67	1.930,67	1.993,42	79,74	62,75	4,0	3,25
DADOS PRODUTOS / SERVIÇOS														

Recebemos de AVERY DENNISON DO BRASIL LTD os Produtos e/ou Serviços constantes a Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

 Identificação do Emitente DAGAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AV. JULIA GAIOLLI, 1498 - - AGUA CHATA (11)2088-7810 Guarulhos - SP CEP: 07.251-500 Telefone: 1120887810		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 74889 Série: 1 Folha: 1 / 1		 Chave de acesso 3523 0662 1500 4000 0177 5500 1000 0748 8910 4990 8144 Consulta de autenticidade no portal da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/ Protocolo de autorização de uso 135231033211977 - 30/06/2023 16:24:04									
NATUREZA DA OPERAÇÃO S-Ven Con Fin NC Rev													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 336271122119		IE SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 62.150.040/0001-77									
DESTINATÁRIO REMETENTE													
NOME / RAZÃO SOCIAL BEL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA				CNPJ / CPF 05.783.082/0001-01									
ENDEREÇO RUA ANTONIO BARRETO, 130 ED VILAGE OFFICE SALA 104				DATA DE EMISSÃO 30/06/2023									
BAIRRO / DISTRITO UMARIZAL		CEP 66.055-050		DATA ENTRADA / SAÍDA									
MUNICÍPIO Belem		FONE / FAX 8596834012		HORA DA SAÍDA									
UF PA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 152325093											
FATURA / DUPLICATAS													
Fatura: 001 Vencimento: 30/07/2023 Valor: 92.918,02 Fatura: 002 Vencimento: 14/08/2023 Valor: 92.918,02 Fatura: 003 Vencimento: 29/08/2023 Valor: 92.918,31													
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 278.754,35		VALOR DO ICMS 19.512,80		BC ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00									
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 269.980,00											
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00									
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 8.774,35		VALOR TOTAL DA NOTA 278.754,35									
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL B R A Express Transportes & Logistica Ltda.		FRETE POR CONTA 1-Contratação Dest.FOB		CÓDIGO ANT									
PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF 14.660.180/0002-23									
ENI Rua Cecília Roizen, 114/90 Cumbica 07222-020		MUNICÍPIO Guarulhos		UF SP									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 336957168110		QUANTIDADE 2000		ESPÉCIE BRS									
MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 20.320,00Kg									
PESO LÍQUIDO 20.320,00Kg													
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
RBCN170635005950	TB REDONDO C/COST. 63,50 x 2,00 mm - RA - NBR 6591 - GALV A FOGO 0,00	7306.30.00	0.00	6108	BR	1.500,0000	129,990000	194.985,00	201.322,01	14.092,54	6.337,01	7,00	3,25
RBCN170635005950	TB REDONDO C/COST. 63,50 x 2,00 mm - RA - NBR 6591 - GALV A FOGO 0,00	7306.30.00	0.00	6108	BR	500,0000	149,990000	74.995,00	77.432,34	5.420,26	2.437,34	7,00	3,25
CÁLCULO DO ISSQN													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 04111241		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		BASE DE CÁLCULO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00							
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REVENHA DE MERCADORIAS PARA CONSUMIDOR FINAL NAO CONTRIBUINTE DO ICMS. DIFERENCIAL DE ALIQUOTA DO ICMS CONF EMENDA CONSTITUCIONAL 87/2015 E CONVENIO ICMS 93/2015. BC ICMS PARTILHA R\$ 278.754,35. PARTILHA DESTINO EM 100% R\$ 33.450,52. ICMS Destino: R\$ 33.450,52 ICMS Remetente: R\$ 0,00								RESERVADO AO FISCO EXPRESS MERCADORIA COLETADA SÃO PAULO 30/06/23 CONFERENTE SITE www.braexpresso.com.br					
Valor Aproximado dos Tributos - R\$ 84.905,89													

Recebemos de TERZIAN LTDA. os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado		NF-e Nº 010850
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 TERZIAN LTDA. R. MANOEL VIEIRA GARÇÃO, 77 - TERREO SALA 410 CENTRO (11) 5548-3527 ITAJAI - SC 88301-425 terzian@terzian.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- ENTRADA 1- SAIDA Nº 010850 SÉRIE - 1														
NAT. DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQ. DE TERC P/ N CONTRIB				CHAVE DE ACESSO 4223.0804.1288.0100.0430/5500-1000-0108-5018-9845.0647												
INSCRIÇÃO ESTADUAL 260151610				INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 04.128.801/0004-30												
				Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora												
				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230180087417 09/08/2023 11:41:58												
DESTINATÁRIO REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL BEL CASA CONSTRUÇÃO CIVIL			CNPJ / CPF 05.783.082/0001-01		DATA DE EMISSÃO 09/08/2023										
	ENDEREÇO TV. BARÃO DO TRIUNFO,2937			BAIRRO / DISTRITO MARCO		CEP 66093-050	DATA DE SAÍDA/ENTRADA									
	MUNICÍPIO BELEM	FONE / FAX (91) 9162-7072		UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 152325093		HORA DA SAÍDA									
FATURA	TÍTULO	VENCTO	VALOR	TÍTULO	VENCTO	VALOR	TÍTULO	VENCTO	VALOR							
	001	06/09/2023	25.499,98	002	23/09/2023	25.499,98	003	08/10/2023	25.499,98							
	004	23/10/2023	25.499,97													
CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS 101.999,91		VALOR DO ICMS 4.080,00		BASE CÁLC ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 98.789,26							
	VALOR FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 3.210,65		VALOR TOTAL DA NOTA 101.999,91								
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSP	RAZÃO SOCIAL VALE LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA			FRETE POR CONTA 1-Conta/Destinatário		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF 27.956.983/0002-71						
	ENDEREÇO R. SANTA VITÓRIA, 522			MUNICÍPIO GUARULHOS			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 796.621.211.114								
	QUANTIDADE 300	ESPÉCIE Unitario		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 7.499,889		PESO LÍQUIDO 7.499,889						
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS			NCM	EXTIPI	CST	CFOP	UN	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC. ICMS	VLICMS	VLIPI	ICMS	IPI
00034932	R TOP BOND PRETO B 1.22 X 5.00			76061290		100	6108	M2	1830,000	53,9832	98.789,26	101999,91	4080,00	3210,65	4,00	3,25
Rf: _____	P.Ci.: FOB SP _____			_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRODUTOS SUJEITOS AS ALTERAÇÕES TRIBUTARIAS ENVIAR PARA SP PARA REDESPACHO VLR. TOT. DO ICMS INTERESTADUAL PARA A UF DE DESTINO (PA): R\$ 13.259,99 (100%) (0%) Nº Pedido: 000241 Ped. Cliente: FOB SP	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE RBX Sinalizacoes LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
MISSÃO: 05/10/2022 VALOR TOTAL: R\$ 98.000,00 DESTINATÁRIO: BÉL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA - Travessa Barao do
Triunfo, 2937 - Marco Belem-PA

NF-e

Nº. 000.000.416
Série 001

ATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



RBX Sinalizacoes LTDA

RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 239
UTINGA - 09220-720
Santo Andre - SP Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.416
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3522 1010 3377 9500 0181 5500 1000 0004 1611 8847 7283

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135221358863828 - 05/10/2022 10:03:01

ATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

121359133119

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

10.337.795/0001-81

DESTINATÁRIO / REMETENTE

OME / RAZÃO SOCIAL

BÉL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO

Travessa Barao do Triunfo, 2937

MUNICÍPIO

Belem

CNPJ / CPF

05.783.082/0001-01

DATA DA EMISSÃO

05/10/2022

BAIRRO / DISTRITO

Marco

CEP

66093-050

DATA DA SAÍDA

05/10/2022

UF

FONE / FAX

PA

(91) 3355-1600

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152325093

HORA DA SAÍDA

09:53:02

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

OME / RAZÃO SOCIAL

BÉL CASA CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO

Travessa Barão do Triunfo, 2937

MUNICÍPIO

Belem

CNPJ / CPF

05.783.082/0001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

152325093

BAIRRO / DISTRITO

Marco

CEP

66093-050

UF

FONE / FAX

PA

ATURA / DUPLICATA

um. 000000416/001

enc. 19/11/2022

valor R\$ 98.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

VALOR DO PIS

637,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

98.000,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

2.940,00

VALOR TOTAL DA NOTA

98.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

OME / RAZÃO SOCIAL

ASTLOG EXPRESS LOGISTICA E TRANSPORTES

ENDEREÇO

Avenida Diorama, 483 - - Cidade Industrial Satellite de

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

FRETE POR CONTA

(1) Destinatario

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127330128115

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
901484	CONJUNTO P57 -FLANGE COM 6 FUROS	39199090	040	6102	CJ	18,0000	2.600,0000	46.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901464	COLUNA P57 -FLANGE COM 6 FUROS	39199090	040	6102	PC	32,0000	1.600,0000	51.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

uf. fisco: OS 591 PGTO 45 DDL

RESERVADO AO FISCO